
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2022-CCG/PA.
OBJETO: A prorrogação por mais 12 (doze) meses, bem como a repactua-
ção no percentual de 6,12% para a Regional de Santarém/PA e 6,18% para 
a Regional de Marabá/PA do Contrato nº. 07/2022 – CCG/PA.
FUNDAMENTO: Art. 57, II e art. 65, II da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2023.
VIGÊNCIA: 27/02/2023 a 26/02/2024.
VALOR ANUAL: R$ 566.212,80 (quinhentos e sessenta e seis mil duzentos 
e doze reais e oitenta centavos), com pagamento retroativo no valor de R$ 
1.376,00 (mil trezentos e setenta e seis reais) da Regional de Marabá/PA e de 
R$ 1.358,40 (mil trezentos e cinqüenta e oito reais e quarenta centavos) da 
Regional de Santarém/PA, correspondente ao mês de janeiro/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105. Função: 04-Administração. Sub-Função: 122-Administração 
Geral. Programa: 1297-Manutenção da Gestão. Projeto/Atividade: 8314. Fon-
te: 01500000001. Natureza da despesa: 339037. Ação: 246498 (MARABÁ).
Órgão: 11105. Função: 04-Administração. Sub-Função: 122-Administra-
ção Geral. Programa: 1297-Manutenção da Gestão. Projeto/Atividade: 
8314. Fonte: 01500000001. Natureza da despesa: 339037. Ação: 246499 
(SANTARÉM).
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA LTDA. 
Inscrita no CNPJ nº 17.433.496/0001-90.
ENDEREÇO: Passagem Major Eliezer Levy, 205, Souza Belém, PA, 
CEP 66.613-155.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 906822

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N.º 14/2022-CCG/PA.
A Coordenadora de Relações Governamentais da Casa Civil da Governado-
ria, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 441/2022-CCG, 
de 07 de abril de 2022, publicada no D.O.E. nº. 34.927 de 08 de abril de 
2022, e após análise das peças contidas nos autos do processo eletrônico 
n.º 2022/910427-CCG/PA, cujo objeto é a aquisição, entrega e instalação 
de aparelhos de ar condicionado novos, tipo split piso teto e desinstalação 
de aparelhos de ar condicionados usados, tipo split piso teto e hi-wall, com 
o fornecimento de peças e mão de obra, com o objetivo de atender as 
necessidades do Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas – Santa-
rém, para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estima-
tivas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) 
deste Edital e seus Anexos.
RESOLVE: Homologar o procedimento licitatório em favor da empresa;
1. SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA-EPP, 
portadora do CNPJ nº 11.048.879/0001-68, vencedora do certame, com o 
valor de R$ 102.300,00 (cento e dois mil e trezentos reais) para o LOTE 1 
e R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) para o LOTE 2.
Belém/PA, 17 fevereiro de 2023.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

Protocolo: 906840

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0132/2023-CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2023/194902, de 16 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO/PA, no período de 22 a 25/02/2023.

Servidor Objetivo

DANIEL PEREIRA DE SÁ, matrícula funcional nº 6312799/3, CPF 
374.807.662-20, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordi-

nária de Produção.

Realizar Agenda Institucional da Secretaria Ex-
traordinária de Produção, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0133/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/194869, de 16 de fevereiro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO/PA, no período de 22 a 25/02/2023.

Servidor Objetivo
DÉCIO DA COSTA MATOS, matrícula funcional nº 54196647/ 1, CPF 

298.193.932-72, Assistente Técnico II, lotado na Secretária Extraordi-
nária de Produção.

Cumprimento de Agenda Pública da Secre-
taria Extraordinária de Produção, no referido 

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de fevereiro de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 906899

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 111/2023-PGE.G., 16 de fevereiro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rogério Rodrigues Cordeiro, identidade funcional 
nº 57191394/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela 
do triênio 2013/2016, no período de 15.02 a 16.03.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 906709
PORTARIA Nº 112/2023-PGE.G., de 17 de fevereiro de 2023
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
I- TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 103/2023-PGE.G. de 09 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35288 de 13.02.2023.
II- EXCLUIR, a contar de 13.02.2023, o nome da servidora Rosea-
ne de Souza Neves, identidade funcional nº 5968759/2, da Portaria 
628/2022-PGE.G., de 19.12.2022.
III- DESIGNAR, a contar de 13.02.2023, a servidora Roseane de Souza 
Neves, Analista de Procuradoria, identidade funcional nº 5968759/2, para 
exercer cumulativamente suas atividades junto à Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica – SEC-
TET, e, Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Procuradora-Geral do Estado, em exercício.

Protocolo: 906871


